
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 288

29 Ιουνίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων στην 
περιοχή Κηπούπολης στη θέση Τσιπίτς Κισλά του 
Δήμου Πυλαίας ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,857 στρεμμάτων, 
στη  θέση «Γιάννιτσα», Δημοτικού διαμερίσματος 
Κέντρου, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας ............... 2

Αλλαγή χρήσης 4.000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1152 
κοινόχρηστο αγροκτήματος Δ.Δ. Μανδάλου Δήμου 
Μενηιδος σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων .............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3528 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων στην πε−

ριοχή Κηπούπολης στη θέση Τσιπίτς Κισλά του Δή−
μου Πυλαίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/22.4.2005 

«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄).

2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική Αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».
5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. Οικ. 7/5253/7.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσ/νίκης με το οποίο μας διαβίβασε 
προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7/4700/24.4.2007 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσ/νίκης για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών της υπόψη περιοχής στην 
θέση Τσιπίτς Κισλά καθώς και τα αντίστοιχα τοπο−
γραφικά διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000 επί του οποίου 
καθορίσθηκαν οι υπόψη οριογραμμές και επειδή ο κα−
θορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών των 
ρεμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Κηπούπολης θέση 
Τσιπίτς Κισλά του Δήμου Πυλαίας, που εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αριθμ. οικ. 7/4700/24.4.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται σε 
δύο τοπογραφικά διαγράμματα υπό κλίμακα 1:1.000.

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχα δύο τοπογρα−
φικά διαγράμματα σε σμίκρυνση. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

2573

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.05 10:22:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2575



2576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2338
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,857 στρεμμάτων, 

στη θέση «Γιάννιτσα», Δημοτικού διαμερίσματος Κέ−
ντρου, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την από 13.6.2006 έκθεση φωτοερμηνείας της δα−

σολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννας Στριμπά−
κου.

7. Το υπ’ αριθμ. 3592/11/4.5.2007 Πρωτόκολλο Διοικητι−
κής Αποβολής του Δασαρχείου Καλαμάτας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4248/17.5.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστημα από 1.1.2003 έως 8.6.2006, την δη−
μόσια δασική έκταση, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων 
και οκτακοσίων πενήντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
(4,857 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Γιάννιτσα» Δημο−
τικού διαμερίσματος Κέντρου, Δήμου Αβίας του Νομού 
Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 1 και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Ελαιώνας Ηλία Βατσινέα,
Βόρεια: Δημοτική οδός «Κέντρο − Κάμπος», πέραν της 

οποίας δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Ελαιώνας Ηλία Βατσινέα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλη» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 14 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2577

      



2578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2628/06
Αλλαγή χρήσης 4.000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1152 κοινό−

χρηστο αγροκτήματος Δ.Δ. Μανδάλου Δήμου Με−
νηιδος σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκα−
ταστάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

6) Την από 22.3.2006 αίτηση του Μπαρμπαγιαννη Δη−
μητρίου.

7) Το υπ’ αριθμ. 8544/19.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Ν. Πέλλας.

8) Το υπ’ αριθμ. 16518/8.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

9) Το υπ’ αριθμ. 2153/10.4.2006 έγγραφο ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 1677/25.4.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 1965/8.5.2006 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−
σμού Κεντρ. Μακεδονίας.

12) Το υπ’ αριθμ. 1170/7.4.2006 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

13) Το υπ’ αριθμ. 1085/18.4.2006 έγγραφο τμήματος 
τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

14) Το υπ’ αριθμ. 1779/21.6.2006 έγγραφο Δ/νσης Πολι−
τικής γης Γιαννιτσών.

15) Το υπ’αριθμ. 2381/6.9.2006 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Την υπ’ αριθμ. 50/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μενηιδος.

17) Το υπ’ αριθμ. 180/6.4.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Εδέσσης.

18) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4000.00 
τ.μ. από το υπ’ αριθμ 1152 κοινόχρηστο τεμάχιο αγρο−
κτήματος Δ.Δ. Μανδάλου Δήμου Μενηιδος, σε χώρο 
ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, υπό του 
Μπαρμπαγιαννη Δημητρίου, όπως αυτή φαίνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών με την από 27.4.2007 
πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Γιαννιτσά, 27 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2579

    



2580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002882906070008*


